

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
					(R\$)	(R\$)
01	Cardápio Bolo para festa 200 pessoas ±conforme descrição constante no ANEXO I do Termo de Referência	Própria	BOLO	12	RS 399,99	RS 4.799,88
02	Cardápio Bolo para festa 250 pessoas ±conforme descrição constante no ANEXO I do Termo de Referência	Própria	BOLO	10	RS 499,99	RS 4.999,90
03	Cardápio Bolo para festa 500 pessoas ±conforme descrição constante no ANEXO I do Termo de Referência	Própria	BOLO	14	RS 999,99	RS 13.999,86
04	Cardápio coffee ±break, conforme descrição constante no ANEXO I do Termo de Referência	Própria	COFFE	78	RS 21,50	RS 1.677,00
05	Cardápio kit lanche I Conforme descrição no ANEXO I do Termo de Referência	Própria	KIT	1.640	RS 12,99	RS 21.303,60
06	Cardápio kit lanche II ±Conforme descrição no ANEXO I do termo de referência	Própria	KIT	1.177	RS 12,99	RS 15.289,23

VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R\$ 62.069,47 (Sessenta e dois mil e sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos)

Vigência: Este contrato tem vigência até o dia 31 de dezembro de 2024, contados a partir da assinatura deste instrumento, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis, podendo ser prorrogado, conforme a legislação vigente.

Preço: O valor global deste contrato é de R\$ 62.069,47 (Sessenta e dois mil e sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos).

Data de Assinatura: 19 de abril de 2024.

Signatários:

MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO – CONTRATANTE

Cláudio Roberto Ayres da Costa – Prefeito

PERFEITO SABOR ALIMENTAÇÃO LTDA – CONTRATADA

Fabiana Mendez de Lima Costa Barreto Cavalcante – Representante Legal

Publicado por:
Matheus Henrique de Farias Peixoto
Código Identificador:EDF7F6AA

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO – CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES, torna público, o resultado do julgamento de Habilitação e Proposta de Vendas da Chamada Pública nº 01/2024, onde declara os fornecedores **HABILITADOS**, com ressalvas daqueles que deixaram de apresentar a documentação comprobatória de Serviço de Inspeção Sanitária, podendo ser Municipal (SIM), Estadual (SIE) ou Federal (SIF) para comercialização de produto de origem animal, ao qual foram **INABILITADOS** para os itens 41 e 42, quais foram: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE LIMOEIRO DE ANADIA/COOPERLIMO – CNPJ nº 44.903.463/0001-39 e COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA ZONA DA MATA ALAGOANA/COOPMATA – CNPJ nº 14.326.182/0001-08, restando fracassados esses itens. Declarando **CLASSIFICADOS** os Projetos de Venda abaixo, seguindo a ordem de prioridade:

GRUPO FORMAL	GRUPO FORMAL	GRUPO FORMAL	GRUPO FORMAL	GRUPO FORMAL	GRUPO FORMAL	GRUPO FORMAL	GRUPO FORMAL
Imediata	Imediata	Imediata	Imediata	Imediata	Intermediária	Intermediária	Intermediária
Local	Regional	Regional	Regional	Regional	Estadual	Estadual	Estadual
Pilar/AL	Atalaia/AL	Murici/AL	Maragogi/AL	Coruripe/AL	Limoeiro/AL	Arapiraca/AL	Palmeira/AL
ASSEFUT	COOPERCANUDOS	COOPMATA	COOPEAGRO	PINDORAMA	COOPERLIMO	ASSAF	ALGODOAZINHO
60,61% DAP/ATIVA	80,81% DAP/ATIVA	100% DAP/ATIVA	100% DAP/ATIVA	78,51% DAP/ATIVA	89,86% DAP/ATIVA	78,40% DAP/ATIVA	92% DAP/ATIVA
33.Registrados 33.Pilar	99.Registrados 75.Assentados	60.Registrados 55.Assentados	33.Registrados 30.Assentados	442.Registrados 02.Assentados	69.Registrados	37.Registrados 05Pilar	25.Registrados

Seguindo com o julgamento dos Projetos de Venda, resultando do quantitativo seguindo a ordem prioritária:

1ª ASSOCIAÇÃO SEMENTES DO FUTURO/ASSEFUT – CNPJ nº 40.909.930/0001-87, representada por Moacir Galdino da Silva

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
1	ABÓBORA	KG	1.500	RS 5,44	RS 8.166,00
2	ALFACE	KG	1.000	RS 2,99	RS 2.990,00
3	BATATA INGLESA	KG	8.480	RS 7,99	RS 67.755,20
4	BETERRABA	KG	1.000	RS 5,19	RS 5.190,00
5	CEBOLA BRANCA	KG	7.500	RS 5,50	RS 41.250,00
6	CENOURA	KG	1.000	RS 4,50	RS 4.500,00
7	CHUCHU VERDE	KG	1.000	RS 3,99	RS 3.990,00
8	CEBOLINHA	KG	80	RS 14,76	RS 1.180,80
9	COUVE	KG	1.000	RS 4,50	RS 4.500,00
10	COUVE - FLOR	KG	300	RS 3,99	RS 1.197,00
11	MAXIXE	KG	100	RS 11,75	RS 1.175,00
12	PEPINO	KG	600	RS 7,50	RS 4.500,00
13	PIMENTÃO VERDE	KG	2.000	RS 6,97	RS 13.940,00
14	QUILABO	KG	200	RS 14,65	RS 2.930,00
15	REPOLHO VERDE	KG	3.000	RS 5,25	RS 15.750,00
16	SALSA	KG	500	RS 16,00	RS 8.000,00
17	TOMATE	KG	9.900	RS 8,75	RS 86.625,00
18	FEDÃO VERDE	KG	3.000	RS 17,66	RS 52.980,00
19	ABACATE	KG	130	RS 7,00	RS 910,00
20	BANANA TIPO PRATA	UND	9.250	RS 0,60	RS 5.550,00
21	BANANA DA TERRA	UND	1.290	RS 1,76	RS 2.270,40
22	CÓCO SECO	UND	1.000	RS 5,56	RS 5.560,00
23	GOLABA	KG	446	RS 4,99	RS 2.225,54
24	LARANJA CRAVO/TANGERINA	UND	5.700	RS 1,80	RS 10.260,00
25	LARANJA PÊRA	UND	2.000	RS 1,20	RS 2.400,00
26	LARANJA LIMA	UND	2.000	RS 1,04	RS 2.080,00
27	LIMÃO	KG	200	RS 5,50	RS 1.100,00
28	ABACAXI	UND	3.000	RS 5,99	RS 17.970,00
29	MAÇÃ VERMELHA	KG	2.750	RS 8,60	RS 23.650,00

31	MANGA ESPADA	KG	200	RS 6,36	RS 1.272,00
32	MANGA ROSA	KG	1.000	RS 7,58	RS 7.580,00
33	MILHO VERDE IN NATURA	UND	5.000	RS 2,32	RS 11.600,00
34	UVA SEM SEMENTE	KG	1.000	RS 14,87	RS 14.870,00
35	MAMÃO	KG	2.700	RS 4,99	RS 13.473,00
36	MELÃO	KG	3.000	RS 4,50	RS 13.500,00
37	MELANCIA	KG	3.000	RS 3,20	RS 9.600,00
38	BATATA DOCE	KG	1.410	RS 5,87	RS 8.276,70
39	INHAME	KG	2.000	RS 10,30	RS 20.600,00
40	MACAXEIRA	KG	5.300	RS 8,37	RS 44.361,00
				Total	RS 545.727,64
2ª COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DA REFORMA AGRÁRIA DA REGIONAL CANUDOS/COOPCANUDOS - CNPJ nº 38.126.811/0001-07, representada por Adalberto Luiz de Souza Neto					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
21	BANANA TIPO PRATA	UND	240.750	RS 0,60	RS 144.450,00
23	CÓCO SECO	UND	3.000	RS 5,56	RS 16.680,00
26	LARANJA PÊRA	UND	98.000	RS 1,20	RS 117.600,00
27	LARANJA LIMA	UND	23.000	RS 1,04	RS 23.920,00
33	MILHO VERDE IN NATURA	UND	15.000	RS 2,32	RS 34.800,00
37	MELANCIA	KG	17.000	RS 3,99	RS 67.830,00
38	BATATA DOCE	KG	43.590	RS 5,87	RS 255.873,30
40	MACAXEIRA	KG	29.700	RS 8,37	RS 248.589,00
				Total	RS 909.742,30
3ª COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA ZONA DA MATA ALAGOANA/COOPMATA - CNPJ nº 14.326.182/0001-08, representada por Geraldo Antônio dos Santos.					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
5	CEBOLA BRANCA	UND	2.500	RS 6,86	RS 17.150,00
6	CENOURA	UND	7.500	RS 7,63	RS 57.225,00
7	CHUCHU VERDE	UND	5.000	RS 5,23	RS 26.150,00
8	CEBOLINHA	UND	420	RS 14,76	RS 6.199,20
9	COENTRO	UND	3.000	RS 15,63	RS 46.890,00
10	PIMENTÃO VERDE	KG	500	RS 6,97	RS 3.485,00
11	TOMATE	KG	2.100	RS 8,92	RS 18.732,00
12	GOIABA	KG	4.554	RS 6,21	RS 28.280,34
25	LARANJA CRAVO/ TANGERINA	UND	94.300	RS 1,80	RS 169.740,00
29	ABACAXI	UND	17.000	RS 6,50	RS 110.500,00
32	MANGA ROSA	KG	8.500	RS 7,58	RS 64.430,00
34	UVA SEM SEMENTE	KG	2.000	RS 14,87	RS 29.740,00
35	MAMÃO	KG	7.300	RS 6,51	RS 47.523,00
36	MELÃO	KG	7.000	RS 5,75	RS 40.250,00
39	INHAME	KG	8.000	RS 10,44	RS 83.520,00
40	MACAXEIRA	KG	29.700	RS 8,37	RS 248.589,00
				Total	RS 998.403,54
4ª COOPERATIVA DOS PEQUENOS AGRICULTORES ORGANIZADOS/COOPEAGRO - CNPJ nº 05.954.790/0001-68, representada por José Luis Tavares					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
46	POLPA DE FRUTA AÇEROLA	KG	12.000	RS 12,53	RS 150.360,00
47	POLPA DE FRUTA CAJU	KG	8.000	RS 13,33	RS 106.640,00
48	POLPA DE FRUTA CAJÁ	KG	8.000	RS 15,98	RS 127.840,00
49	POLPA DE FRUTA GOIABA	KG	12.000	RS 12,73	RS 152.760,00
50	POLPA DE FRUTA MANGA	KG	12.000	RS 12,08	RS 144.960,00
51	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	KG	8.000	RS 19,17	RS 153.360,00
				Total	RS 835.920,00
5ª COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS PRODUTORES RURAIS DA COLÔNIA - CNPJ nº 10.589.833/0001-93 - protocolo nº 0322-0012/2024					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
43	MANTEIGA	UND	2.000	RS 12,23	RS 24.460,00
44	AÇÚCAR CRISTAL	FARDO	4.000	RS 142,59	RS 570.360,00
45	LEITE DE CÓCO	UND	12.000	RS 8,36	RS 100.320,00
				Total	RS 695.140,00
6ª COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE LIMOEIRO DE ANADIA/COOPERLIMO - CNPJ nº 44.903.463/0001-39, representada por Tercio Vanderlei da Silva Timóteo					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
3	BATATA INGLESA	KG	1.520	RS 8,22	RS 12.494,40
6	CENOURA	KG	1.500	RS 7,63	RS 11.445,00
12	MAXIXE	KG	200	RS 11,75	RS 2.350,00
15	QUIABO	KG	200	RS 14,65	RS 2.930,00
20	ABACATE	KG	370	RS 7,97	RS 2.948,90
31	MANGA ESPADA	KG	3.800	RS 6,36	RS 24.168,00
				Total	RS 56.336,30
7ª ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR/ASSAF - CNPJ nº 36.440.685/0001-34; representada por Alexandre Mendes Cerqueira					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
22	BANANA DA TERRA	UND	28.710	RS 1,76	RS 50.529,60
				Total	RS 50.529,60
8ª ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DOS PRODUTORES RURAIS DO SÍTIO ALGODAOZINHO - CNPJ nº 12.705.463/0001-38 - protocolo nº 00322-0008/2024					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
				Total	RS 0,00

Restando fracassados os itens 41 - frango resfriado e 42 ovos, haja vista a falta de interessados com documentação comprobatória. Dispensando a apresentação de amostras, visto que não foi detectado divergências entre a descrição dos itens do edital e a apresentada nas propostas. Ficam os interessados cientes do resultado, para, querendo, no prazo de 03 (três) dias úteis, apresentar recurso, a contar dessa publicação. Todos os documentos encontram-se anexos ao processo de chamamento e com vistas aos interessados mediante agendamento na Diretoria de Licitações.

PATRICIA DOS SANTOS

Diretor - Presidente

Publicado por:
Sérgio Lira de Oliveira
Código Identificador:CC5D84E3